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Minnesanteckningar samverkan i enlighet 
med LSS 15 § 7 1 februari 2023 

Närvarande 

Arvid Vikman, förtroendevald  
Philip Stewén, borgarrådssekreterare  
Maria Karlsson, Tf. avdelningschef, socialförvaltningen  
Sara Pernold, enhetschef, socialförvaltningen 
Hanna Rossetti, utredare socialförvaltningen  
Astrid Thornberg, funktionshindersombudsman  
Torbjörn Dacke, ordförande FUB  
Stefan Fagerström, verksamhetschef FUB  
Krister Ekberg, styrelseledamot FUB  
Malin Tjernell Prioset, styrelseledamot, FUB 
Magdalena Kydd, Autism Stockholms län 

Återblick från föregående möte  

Inget att ta upp från föregående minnesanteckningar  

Former för samverkan  

Med anledning av att det är nya representanter från politiken samt 

att en ny organisation har tillkommit, Autism Stockholms län, lyfts 

frågan om former för fortsatt samverkan. FUB, socialförvaltningen 

och stadens funktionshindersombudsman uppger samtliga att de 

tycker att det har fungerat bra med det upplägg som har varit. 

Magdalena från Autism Stockholms län berättar att hon även sitter 

med i samverkan i andra kommuner där det kan se olika ut med 

t.ex. en fast dagordning. Det finns för- och nackdelar med att ha det 

mer formaliserat. En fördel med att inte ha en fast dagordning är att 

organisationerna kan lyfta frågor efter behov. Syftet med samverkan 

är att kunna påverka politiken på olika sätt. De framkommer att 

FUB har tagit fram förslag på former för samverkan och det 

bestäms att denna ska bifogas minnesanteckningarna. Det bestäms 

vidare att samverkansparterna funderar över fortsatta former för 

samverkan och att vi återkommer till frågan vid nästa möte. FUB 

lyfter att de upplever att det är organisationerna som pratar mycket 

på samverkansmötena och att det finns önskemål om att staden 

bemöter frågor och synpunkter. Det är viktigt att det blir en dialog.  
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Kort nulägesrapport från samverkansparterna  

Nulägesrapport organisationerna 

FUB uppger att de märker av det som sker i resten av samhället just 

nu kopplat till inflationen och att det blir dyrare att leva. Det 

handlar t.ex. om att det inte kommer lika många på de aktiviteter 

som anordnas. Det finns medlemmar som har svårt att ha råd att 

handla mat och det finns en oro för att hyror ska gå upp. FUB 

uppger vidare att deras målgrupp inte har så mycket pengar. FUB 

försöker därför subventionera priser för aktiviteter som anordnas. 

När det gäller danser på Fryshuset får FUB särskilt bidrag 

innevarande år. FUB har inte kunnat genomföra alla danser under 

2022. Det är svårt att få det att gå runt för en ideell förening. Hyran 

har höjts och det behöver göras något åt det. FUB-danser har 

anordnats varannan fredag i 50 år, nu anordnas lite färre. FUB 

uppger att man bland annat har tagit bort kostnader för ledsagare 

och personal men det kommer ändå inte fler. Man vet inte vad det 

beror på.  

FUB lyfter att de upplever att det är färre som får kontaktperson och 

ledsagare beviljat och därför inte kan komma till danserna på 

Fryshuset.  FUB uppger att Södertälje kommun är generösa och 

erbjuder lokaler med gratis hyra och önskar att staden kunde göra 

detsamma.  

FUB uppger även att de själva letar ny lokal.  

Vidare lyfter FUB att Svenska dagbladet gjort en artikel om 

problem med skolskjuts där det varit mycket klagomål. Staden 

bekräftar detta och att vissa taxibolag har brustit, detta gäller även 

turbundna resor.  De bolag det gäller har fått en skarp varning. 

Astrid uppger att hon som ombudsman ofta hamnar med i olika 

mailtrådar, exempelvis när det gäller klagomål om hur skolskjuts 

eller annat fungerar i staden.  I dessa fall säkerställer hon att rätt 

instans får informationen.  

FUB lyfter även att det är positivt att staden gått dem till mötes 

gällande frågan om statistikuppgifter.  

Autism Stockholms län uppger att det finns ett uppdämt behov av 

aktiviteter och att det känns roligt att folk börjar hitta tillbaka igen.  

Vidare nämns projektet JagÄger som är ett samarbete mellan FUB 

Sthlm och Autism Stockholms län och finansieras av Arvsfonden. 

Målet är att genom den individuella planen öka egenmakten hos den 

enskilde och skapa hållbarhet i insatser. Projektet är treårigt och 

syftar till att göra den individuella planen lättillgänglig för 

användaren samt medvetandegöra handläggare om den långsiktiga 

vinsten av att upprätta och följa en individuell plan. FUB och 
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Autism Stockholms län har fått hjälp av socialförvaltningen att nå ut 

med förfrågan till stadsdelsförvaltningarna om det finns LSS-

handläggare som är intresserade av att medverka i projektet.  

 

Utöver detta inget mer att tillägga än vad som redan sagts.  

Nulägesrapport Stockholms stad 

Arvid berättar att det är en ny majoritet som lagt en ny budget. Han 

uppger vidare att budgeten innehåller nödvändiga satsningar och att 

välfärden prioriteras men att de är medvetna om att det inte täcker 

allt. Han uppger att det ändå finns satsningar och att schablonerna är 

så generösa som har varit möjligt. För många verksamheter kommer 

det vara en tuff verklighet i år och nästa år. Till följd av inflation 

och lågkonjunktur kommer det bli dyrare.  Det kommer att bli 

viktigt att tillsammans med verksamheterna prioritera och fundera 

på vad som är viktigast.  

Han uppger vidare att ett ställningstagande som gjorts av den nya 

majoriteten är att ha en mer tillitsbaserad styrning i Stockholm.  

Vidare uppges att det nu görs en satsning på centralisering av 

beställaransvaret för LSS-bostäder samt en ökad satsning på kort på 

Stockholms simhallar.  

Astrid uppger att arbete pågår med förändringen av råden. Vidare 

pågår arbete med att ta fram ett nytt program för delaktighet. SLK 

ansvarar för revideringen av programmet, organisationerna och 

kommunstyrelsens funktionshinderråd kommer vara delaktiga. 

Arbetet kommer pågå hela året. Dyker det upp frågor är man 

välkommen att höra av sig till Astrid.  

Socialförvaltningen har fått en ny direktör – Veronica Wolgast 

Carstorp. Det innebär att socialförvaltningen får en ny 

avdelningschef 1 maj. Hon heter Lina Blombergsson och kommer 

närmast från Huddinge kommun.  

Kompetenscenter funktionshinder och socialpsykiatri har vuxit 

mycket och har nu 30 medarbetare som jobbar med olika uppdrag. 

När det gäller statistikuppdraget har det tillsatts en arbetsgrupp som 

kommer titta på hur statistiken kan samlas in och vad vi sedan ska 

göra med den. Uppdraget kommer även diskuteras i socialnämndens 

funktionshinderråd. Vidare nämns även att det finns uppdrag i 

budget att ta fram förslag på nya ersättningsnivåer inom bostad med 

särskild service och daglig verksamhet. 
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Inkomna frågor/punkter  

Oro för nedskärningar inom LSS mot bakgrund av tilldelning 
av medel i budgeten för 2023 (FUB)  

FUB uppger att man har haft kontakt med politiken angående denna 

oro innan årsskiftet och fått löfte om att politiken ska bevaka det 

här. Arvid uppger att vi behöver ha en krismedvetenhet. Det är tuffa 

tider och det kommer vara två tuffa år. Han förtydligar dock att det 

inte lagts något effektiviseringskrav.   

FUB och Autism Stockholms län uppger att anledningen till att 

frågan lyfts är att man vill aktualisera den så att de vet att staden 

följer detta.   

Oro för höjningar av hyror, el mm i LSS-boenden (FUB)  

FUB uppger att bostadsbolagen vill höja hyran och att det kan hota 

gruppbostäder. 

Elkostnaden är tre gånger mer än vad man brukar betala, det är svårt 

för målgruppen att få ihop det. FUB och Autism Stockholms län 

uppger att de allra flesta boenden hyr av staden och vädjar till 

staden att inte höja hyran retroaktivt för deras målgrupper som bor i 

särskilda boenden. 

När det gäller de allmännyttiga bostadsbolagen så pågår 

förhandlingar och vi får följa detta. I Stockholms stad finns 

möjlighet för personer med funktionsnedsättning att ansöka om 

kommunalt bostadsbidrag vilket kan uppgå till högst 90 procent av 

den del som den beräknade bidragsgrundande bostadskostnaden 

överstiger Försäkringskassans fastställda genomsnittliga 

bostadskostnad.  

SKR-kurser för kommunala handläggare med anledning av 
förändrad lagstiftning assistans 1 januari (FUB)  

FUB uppger att de har hört från personer som deltagit i SKRs kurser 

om nya assistansregler att det upplevdes som att det var mycket 

fokus på att lära ut hur man kan begränsa assistansen utifrån de nya 

reglerna. Fokus ska ju vara att fler ska kunna få personlig assistans.  

Socialförvaltningen uppger att staden har haft egna utbildningar för 

chefer och handläggare som har hållits av stadens juridiska 

avdelning och att det under dessa genomgångar inte varit ett sådant 

fokus.  
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Vad erbjuds för personer som tidigare haft insatsen daglig 
verksamhet när man uppnår pensionsålder? (Autism 
Stockholms län)  

Socialförvaltningen uppger att frågan har lyfts på chefsnätverk i 

staden. De flesta stadsdelsförvaltningar uppgav att daglig 

verksamhet ofta avslås när den enskilde uppnår pensionsålder. I 

undantagsfall beviljas fortsatt insats i enlighet med stadens 

riktlinjer. Cheferna berättade även att många personer själva väljer 

att avsluta insatsen vid uppnådd pensionsålder. De flesta ärenden 

går över till äldreomsorgen vid 65 års ålder om den enskilde inte 

bor i en bostad med särskild service enligt LSS. Cheferna inom 

verksamhetsområdet funktionsnedsättning har därför inte så bra 

uppfattning om vad som erbjuds som ersättning för daglig 

verksamhet till personer inom äldreomsorgen. Socialförvaltningen 

har ställt frågan till äldreförvaltningen.  

Cheferna lyfte dock fram insatserna dagverksamhet, ledsagning 

eller social kontaktperson som tänkbara alternativ till daglig 

verksamhet. De individer som bor i en bostad med särskild service 

får i första hand sina behov tillgodosedda genom fler individuella 

aktiviteter på boende eller genom att personalen hjälper till att hitta 

öppna verksamheter/träffpunkter. På Södermalm finns Tellus 

fritidscenter som är en öppen fritidsverksamhet för seniorer och 

vuxna med funktionsnedsättning som bor i Stockholms stad.  

Hur ser det ut med möjlighet till internetuppkoppling i olika 
boendeformer och dagliga verksamheter? Många av våra 
medlemmar har kognitiva hjälpmedel som kräver uppkoppling 
för att fungera (Autism Stockholms län)  

Stadens nätverk är inte i första hand anpassat för brukare utan för 

andra målgrupper. Stadens nätverk fungerar för medarbetare, elever, 

konsulter och personer som tillfälligt besöker en verksamhet, till 

exempel konferensdeltagare (Stockholm guest). Dessutom finns ett 

nätverk för allmänheten som heter Stockholm Public, som är 

begränsat till vissa platser såsom bibliotek. För användaren innebär 

Stockholm guest att man regelbundet behöver logga in med en ny 

kod och att användaren blir utloggad vid inaktivitet. Det finns ett 

pågående internt arbete om hur staden bättre ska kunna motsvara de 

behov som både brukare och personal upplever. Arbetet sker 

tillsammans med flera olika förvaltningar då liknande 

frågeställningar finns inom t.ex. äldreomsorg. Enheten arbetar 

vidare med uppdraget att bostäder med särskild service ska 

tillhandahålla bättre möjligheter till digital kommunikation och att 

fler ska kunna tillgodogöra sig de möjligheter som digitaliseringen 

erbjuder. Samarbete i uppdraget kommer ske med 

äldreförvaltningen, stadsledningskontoret och 

stadsdelsförvaltningarna.  
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Övrig fråga: IVOs beslut att dra in Humanas tillstånd  

Stockholms stad har inga avtal med Humana gällande de 

verksamheter som berörs av det indragna tillståndet. Däremot finns 

det personer som har beslut om personlig assistans och som själva 

har tecknat avtal med Humana. Kommunen har ett basansvar för 

insatsen personlig assistans och måste därför alltid vara beredd att 

ombesörja att personlig assistans kan tillhandahållas. Kommunen är 

också skyldig att på den enskildes begäran anordna assistans, även 

när personen beviljats assistansersättning genom Försäkringskassan.  

Tid för nästa möte och avslut  

Nästa samverkansmöte är den 20 september 13.30 - 15.00 i stadshuset  
 

 


